

DEVAM EDEN PROJELER (GELİŞME RAPORU 2012)

AFA ADI : Tahıllar
PROGRAM ADI : Ekmeklik Buğday

Proje No	
Proje Başlığı	Batı Akdeniz Bölgesi Serin İklim Tahılları Adaptasyon Çalışmaları
Projeyi Yürüten Kuruluş	Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü ANTALYA
Projeyi Destekleyen Kuruluş	TAGEM
Proje Yürütücüsü	ALİ KOÇ
Yardımcı Araştırmacılar	Mustafa SOYSAL- Tuncer MUTLU- Murat ÇALIŞKAN- Çetin SAYILGAN(Yeni)
Başlama-Bitiş Tarihleri	2012- 2016
Projenin Toplam Bütçesi	2012 :10 000 TL 2013 5000 TL 2014 5000 TL 2015 5000TL 2016 5000TL

Proje Özeti

Batı Akdeniz Bölgesindeki, son zamanlarda un fabrikaları kaliteli ekmeklik buğday temininde zorluk yaşanmaktadır. Özellikle artan ekmeklik buğday talepleri bölgede karşılanamaz duruma gelmiştir. ATSO (Antalya Ticaret Borsası)'nda yapılan toplantılarda Un Sanayicilerinin Ekmeklik Buğday bulmakta zorlandıkları gözlenmiştir. Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü bünyesinde 1995 yılına kadar buğday ıslah araştırmaları yapılmıştır. Bu dönemden sonra enstitü yapısında yapılan değişiklikler, araştırmaların birleştirilmesi, eleman sirkülasyonundaki hızlı değişimler ve benzeri nedenlerden dolayı araştırmalarına son verilmiştir. Bölgede gittikçe önem arz eden ekmeklik buğdayın sorunlarına çözüm bulmak amacıyla hazırlanan söz konusu teklif projesi, sahil kuşağında çalışan diğer tarımsal araştırma enstitüleri ile işbirliğini öngörmekte olup, bu çalışma sonucu çeşit geliştirme çalışmaları ile ıslah materyalinin araştırmacılar tarafından daha etkin kullanımı sağlanacaktır. Geniş bir alanda test edilecek olan bu materyal hakkında bilgi birikiminin artmasını ve buğday üreticisi ve tüketicisinin ihtiyaçlarına cevap verebilecek yeni çeşitlerin geliştirilmesini kolaylaştıracaktır. Yapılacak bu çalışma ile özellikle agroekolojik yönden oldukça farklılık gösteren Batı Akdeniz Bölgesine uygun kaliteli ekmeklik çeşitlerin geliştirilmesi temel hedef olarak seçilmiştir. Bu çalışmada materyal olarak ülkesel çalışma kapsamında melezleme yapan Ege ve Çukurova Tarımsal Araştırma Enstitülerinden F3 kademesinde ve uluslar arası araştırma kuruluşları, köy popülasyonundan materyallerle çalışılmaktadır.

Bu kapsamda koordinatör enstitüden temin edilen 25 çeşitli ve 4 tekerrürlü bölge verim denemesi, F3 kademesinde 244 hat,30 çeşitli gözlem bahçesi, İcarda dan temin edilen 360 adet hat ve 102 adet köy popülasyonu ile 18 Kasım 2011 denemeler kurulmuştur. 25 -30 Mayıs 2012 yılında hasadı yapılmıştır. Dekara verimler 450 ile 855 Kg/da arasında değişmiştir. Diğer analiz sonuçları devam etmektedir